
●申込方法
　・ホームページに掲載いたしますのでご確認ください。
　・参加費（3,000円）は当日受付にて徴収いたします。
●申込締切日
　7月２5日（金）までに必着のこと。
　〒252-0231 相模原市中央区相模原6-4-20　
　　　　　　　相模原市ゴルフ協会宛
●注意事項
　・当日のプレー費、その他の費用は各自負担となります。
　・大会当日は各自スタート30分前迄に受付を済ませ、
スタート5分前にはティーグランドに待機してください。
●主　　催
　相模原市ゴルフ協会
●後　　援
　（公財）相模原市スポーツ協会
　神奈川県ゴルフ協会

ー1ー

SAGAMIHARASAGAMIHARA

GOLFER’S NEWSGOLFER’S NEWS

2025.7  vol.66相模原市ゴルフ協会

●参加資格
　相模原市ゴルフ協会の会員であること。
●定　　員
　男女併せ40組160名
　（申込は先着順、定員に達し次第締め切ります。）
●競技方法
　18ホールストロークプレーでダブルペリア方式を採用。
　コースはりんどう・白ゆりコースを使用。
　（同順位の場合は年齢順によって決定）
●競技規則
　日本ゴルフ協会（JGA)競技規則及び大会特別規則による。
●賞
　・参加賞、各賞（参加費3,000円）。
●特　　典
　・各コースでレギュラーの部・シニア（60才以上）の部上
位者およびレディース全員には、第３3回相模原市アマゴ
ルフ選手権大会（10月21日（火）相模原ゴルフクラブ）の
参加資格を与える。
　・各部門の上位者選出については参加人数の配分により
競技委員会が決定する。また、研修競技会メンバーには
大会参加の特典として５ポイント加算する。
　・総合順位および選手権出場資格者の氏名はホーム
ページ上でも発表いたします。

相模原市相模原市
第34回第34回 大会大会アマチュアゴルフアマチュアゴルフ

スポッチ君

開催日 2025年 9月5日（金）2025年 9月5日（金）
会　場 津久井湖ゴルフ倶楽部

相模原市緑区三ヶ木　042-784-2445
津久井湖ゴルフ倶楽部
相模原市緑区三ヶ木　042-784-2445

プレー費16,500円（キャディ付・税・食事込）プレー費16,500円（キャディ付・税・食事込）

第３4回 相模原市アマチュアゴルフ大会 募集開始！！



ー2ー

　第２６回「相模原市民ゴルフ大会」（相模原市ゴルフ協会、公益財団法人相模
原市スポーツ協会主催）は３月２４日（月）相模原ゴルフクラブ（南区大野台）に於
いて開催されました。相模原市でも雪が舞った週を乗り越え、春らしく半袖でプ
レーできるほどの好天の中、２１９名もの参加者により、９月に開催される『日本シニ
アオープンゴルフ』の会場でもある名門コースを堪能した。
　東コースの総合優勝はネット72.0（グロス84）の池田修一選手が獲得。東コース
女子優勝はネット78.8（グロス98）の普世由美子選手で昨年に続き2連覇を果たし
た。西コース総合優勝はネット71.4（グロス81）の細野浩之介選手、西コース女子
優勝はネット75.8（グロス89）の小川廣美選手が獲得した。
　昨年に引き続き表彰式パーティーには、本村相模原市長も駆けつけていただき
ご挨拶を賜った。また、能登半島地震復興支援・大船渡市赤崎町林野火災義援
金として参加者並びに当協会より義援金の募集を行い、12万円の義援金を本村
市長に手渡した。
　参加者の方々には、トーナメントの開催に向け調整中の難コースでも最後まで
プレーを諦めず頑張り、競技終了後の表彰式までご出席いただき誠にありがとう
ございました。心より感謝いたします。
　なお、第２７回大会は同クラブで２０２６年３月23日(月)に開催される予定。

上位成績結果 （同スコアの場合は年齢で順位を決定）

池田修一 選手池田修一 選手 普世由美子 選手普世由美子 選手

1
2
3
4
5
6
7
8
9
10
11
12
13
14
15

OUT選手名順位
細野　浩之介
大工原　定雄
古舘　茂俊
川瀬　克己
方城　俊一
石垣　孝
弓場　唯史
佐藤　一宏
加藤　幸治
栁田　幸道
齋籐　和眞
酒主　賢二
和泉澤　正
新本　剛
柿原　廉士

40
45
42
41
44
36
39
39
49
47
42
39
48
49
46

41
43
46
42
45
39
42
42
54
49
48
43
51
48
45

81
88
88
83
89
75
81
81
103
96
90
82
99
97
81

9.6
15.6
15.6
9.6
15.6
1.2
7.2
7.2
28.8
21.6
15.6
7.2
24.0
21.6
15.6

71.4
72.4
72.4
73.4
73.4
73.8
73.8
73.8
74.2
74.4
74.4
74.8
75.0
75.4
75.4

IN グロス HD ネット 

西コース組

1
2
3
4
5
6
7
8
9
10
11
12
13
14
15

OUT選手名順位
池田　修一
村山　真大
寺山　一正
中田　克己
志貴　正尚
笠原　啓二
西　幸寿
増田　正三郎
柴田　健二
齋籐　誘治
鴨川　大陸
髙田　真人
小冷　守
仙波　康司
近藤　幸一

42
37
47
44
47
46
42
45
51
44
49
47
50
46
51

42
37
42
46
47
42
44
46
46
44
43
42
51
49
49

84
74
89
90
94
88
86
91
97
88
92
89
101
95
100

12.0
1.2
15.6
15.6
19.2
13.2
10.8
15.6
21.6
12.0
15.6
12.0
24.0
18.0
22.8

72.0
72.8
73.4
74.4
74.8
74.8
75.2
75.4
75.4
76.0
76.4
77.0
77.0
77.0
77.2

IN グロス HD ネット 

東コース組

村山 　真大

普世  由美子

男子

女子

ベストグロス賞
石垣　 孝

小川　 廣美

75

92

84

94

東コース組 西コース組

男子

女子

西口　淳朗

副田　正一

OUT

IN

ニアピン賞
細野　浩之介

神戸　広明

OUT

IN

木原　宗徳

池田　修一

OUT

IN

ロングドライブ賞

ベストグロス賞

ニアピン賞

ロングドライブ賞
井上　雄貴

長島　喜六

OUT

IN

相模原市民ゴルフ大会相模原市民ゴルフ大会
総合優勝 女子優勝

細野浩之介 選手細野浩之介 選手 小川廣美 選手小川廣美 選手
総合優勝 女子優勝

第26
回

第26
回

第26
回

第26
回

第26
回

東コース 西コース



ー3ー

●顧　　問／相模原市長　本村 賢太郎
●名誉会長／桐生 忠一
●相 談 役／清水 謙二
●会　　長／石井 重次
●副 会 長／長谷川 一弘
　　　　　　鈴木 晴澄
●理 事 長／前田 房夫
　　　　　　（競技委員長・県ゴルフ協会競技委員）
●事務局長／長谷川 一弘
●事務局次長／髙橋 直人
●副理事長／佐々木 巧（県ゴルフ協会競技委員長）
　　　　　　金井 修一（県ゴルフ協会理事・副競技委員長）
　　　　　　榎本 幸和（研修会 委員長）
　　　　　　澤 智樹（総務・広報委員長）
●会　　計／笠原 啓二
●監　　査／中野 康次
●理　　事／
　向井 輝巳　髙橋 康佑宏　望月 敬次　内村 淳也
　金子 清　花吉 精一　石井 由紀子　髙橋 喜之
　柳 美奈　山中 尚　横田 三男　朝見 賢光　杉本 武一

相模原市研修競技会上位入賞者

神奈川アマ選抜

研 修 競 会技

レギュラー
の部

坪井　浩一

山中　　尚

金子　　清

伊東　重雄

朝見　賢光

1

2

3

4

5

TOTAL順位

41

39

41

41

41

OUT

38

41

40

40

40

IN

79

80

81

81

81

ポイント

30

29

28

28

28

シニア
の部

西　　幸寿

村田　宏昭

榎本　幸和

1

2

3

OUT

38

39

38

IN

40

40

42

TOTAL

78

79

80

ポイント

15

14

13

順位

レディース
の部

芳賀　恵夏

宇津木美幸

加藤優美子

1

2

3

OUT順位

氏　名

氏　名

氏　名

41

46

53

IN

44

49

44

TOTAL

85

95

97

ポイント

15

14

13

同スコアの順位はマッチングスコアカード方式を採用。

第97回 4月2日（水）
メイプルポイントゴルフクラブ

レギュラー
の部

阿部　純也

坪井　浩一

内村　淳也

向井　輝巳

池田　修一

1

2

3

4

5

TOTAL順位

38

37

39

36

38

フジザクラ

39

40

39

44

44

ハナミズキ

77

77

78

80

82

ポイント

30

30

28

27

26

シニア
の部

村田　宏昭

笠原　啓二

久保　　修

1

2

3

ハナミズキ

39

39

39

リンドウ

37

38

41

TOTAL

76

77

80

ポイント

15

14

13

順位

レディース
の部

杉本　和子

坪井木綿子

宇津木美幸

1

2

3

ハナミズキ順位

氏　名

氏　名

氏　名

37

41

44

リンドウ

43

41

39

TOTAL

80

82

83

ポイント

15

14

13

同スコアの順位はマッチングスコアカード方式を採用。

第９８回 6月12日（木）
オリムピックカントリークラブ

2025年度
相模原市ゴルフ協会役員

◇神奈川アマ2025◇　
金子清選手念願のタイトル奪取 ！ ！

4月22日（火）芙蓉カントリー倶楽部にて開催され
た神奈川アマ2025グラウンドシニアの部で、当協
会会員の金子清選手が、78ストローク（OUT43・
IN35）で栄冠に輝いた。当協会で溝口宏造さん、
原貢さんに次ぐ3人目の快挙となった。

2025年度 

祝 ！ 稲垣那奈子プロ、ツアー初優勝 ！
JLPGAツアー2025シーズン第11戦『リゾートトラスト レディス』最
終日が6月1日、徳島県鳴門市グランディ鳴門ゴルフクラブ36で
行われ、首位でスタートしたプロ2年目の稲垣那奈子が通算7ア
ンダーでツアー初優勝を飾った。ジュニア（高校生）時代は、共
立女子第二高校に通うため埼玉県から相模原市に移住し、ゴ
ルフ部で活躍。当協会ジュニアラウ
ンドレッスン会にも参加していた。そ
の後、早稲田大学に進学し、2023
年にプロテストに合格。QTランキン
グ47位で参戦している今季だが5
度目の予選通過で見事に初優勝を
飾った。今後の活躍が期待される
Newヒロインが誕生した。



・開催日／2025年 ７月30日（水）
　　　　   午前９時より
・開催場所／スズコーゴルフ練習場
　　　　　　（南区麻溝台）
・指導／大西 義宏　大西 慧斗プロ

・開催日／2025年 ８月4日（月）
　　　　   午前９時より
・開催場所／ボールパークゴルフ練習場
　　　　　　（中央区宮下）
・指導／堀 貴麿プロ

お問合せ ・ お申込先

相模原市ゴルフ協会　事務局 〒252-0231  相模原中央区相模原6-4-20
TEL&FAX：042-751-4110

ゴルフ練習場での打放しレッスン会
ジュニアゴルフレッスン会のご案内

・開催日／2025年 ８月15日（金） 集合時間／午前８時３０分
・会場／津久井湖ゴルフ倶楽部（相模原市緑区三ヶ木）
●参加資格／相模原市内および近隣市町在住の小学４年生から
　　　　　　中学３年生、協会会員の高校生
●参加費／５，０００円（プレー費・食事代他一切の費用含む）
●定員／24人　定員になり次第締め切ります。
●注意事項／各自使用のゴルフクラブ持参。
　ゴルフ場への送迎は、参加者の保護者にお願いいたします。
　その他詳細については出場者決定後改めて参加者に通知いたします。

●参加資格／相模原市ゴルフ協会登録ジュニア会員（小学４年生～高校３年生）
●参加費／2,000円（プレー代、食事代ほか）※変更の可能性あり
●申込締切／７月１5日（火）

第１5回ジュニア育成ラウンドレッスン会

・開催日／2025年７月28日（月）
・会場／戸塚カントリー俱楽部

神奈川県ゴルフ協会主催　夏季合同ラウンドレッスン会

１回目 2回目
・開催日／2025年 ８月6日（水）
　　　　   午後2時より
・開催場所／丸崎ゴルフ練習場
　　　　　　（中央区上溝）
・指導／齋藤 真悟プロ・石井真由美プロ

3回目

●参加資格／相模原市内および近隣市町在住の小学生、中学生、協会会員の高校生
●参加費／無料（ゴルフ協会が負担）
●定員／各回１５人　定員になり次第締め切ります。
●申込締切／７月１5日（火）到著分まで ※各自使用のゴルフクラブを持参

参加希望の場合は、ホームページより参加申込書を入手し必要事項をご記入の上、
FAXまたは郵送にて市協会までお送りください。

相模原市ゴルフ協会　ホームページ　http://www.sagami-golf.jp/


