



SAGAMIHARA GOLFER'S NEWS

第34回 相模原市 アマチュアゴルフ大会

第34回 相模原市アマチュアゴルフ大会 募集開始!!

開催日 2025年 9月5日(金)

会 場 津久井湖ゴルフ倶楽部
相模原市緑区三ヶ木 042-784-2445

プレー費16,500円(キャディ付・税・食事込)

●参加資格

相模原市ゴルフ協会の会員であること。

●定 員

男女併せ40組160名

(申込は先着順、定員に達し次第締め切ります。)

●競技方法

18ホールストロークプレーでダブルペリア方式を採用。

コースはりんどう・白ゆりコースを使用。

(同順位の場合は年齢順によって決定)

●競技規則

日本ゴルフ協会(JGA)競技規則及び大会特別規則による。

●賞

・参加賞、各賞(参加費3,000円)。

●特 典

・各コースでレギュラーの部・シニア(60才以上)の部上位者およびレディース全員には、第33回相模原市アマゴルフ選手権大会(10月21日(火)相模原ゴルフクラブ)の参加資格を与える。

・各部門の上位者選出については参加人数の配分により競技委員会が決定する。また、研修競技会メンバーには大会参加の特典として5ポイント加算する。

・総合順位および選手権出場資格者の氏名はホームページ上でも発表いたします。

●申込方法

・ホームページに掲載いたしますのでご確認ください。

・**参加費(3,000円)は当日受付にて徴収いたします。**

●申込締切日

7月25日(金)までに必着のこと。

〒252-0231 相模原市中央区相模原6-4-20

相模原市ゴルフ協会宛

●注意事項

・当日のプレー費、その他の費用は各自負担となります。

・大会当日は各自スタート30分前迄に受付を済ませ、スタート5分前にはティーグラウンドに待機してください。

●主 催

相模原市ゴルフ協会

●後 援

(公財)相模原市スポーツ協会

神奈川県ゴルフ協会



スパッヂ君

第26回 相模原市民ゴルフ大会

東コース

総合優勝

池田修一 選手 普世由美子 選手

西コース

総合優勝

細野浩之介 選手 小川廣美 選手



真原市民ゴルフ

益財団法人相模原市スポーツ協会・相模原市ゴルフ協会



第26回「相模原市民ゴルフ大会」(相模原市ゴルフ協会、公益財団法人相模原市スポーツ協会主催)は3月24日(月)相模原ゴルフクラブ(南区大野台)において開催されました。相模原市でも雪が舞った週を乗り越え、春らしく半袖でプレーできるほどの好天の中、219名もの参加者により、9月に開催される『日本シニアオープンゴルフ』の会場でもある名門コースを堪能した。

東コースの総合優勝はネット72.0(グロス84)の池田修一選手が獲得。東コース女子優勝はネット78.8(グロス98)の普世由美子選手で昨年に続き2連覇を果たした。西コース総合優勝はネット71.4(グロス81)の細野浩之介選手、西コース女子優勝はネット75.8(グロス89)の小川廣美選手が獲得した。

昨年に引き続き表彰式パーティーには、本村相模原市長も駆けつけていただきご挨拶を賜った。また、能登半島地震復興支援・大船渡市赤崎町林野火災義援金として参加者並びに当協会より義援金の募集を行い、12万円の義援金を本村市長に手渡した。

参加者の方々にはトーナメントの開催に向け調整中の難コースでも最後までプレーを諦めず頑張り、競技終了後の表彰式までご出席いただき誠にありがとうございました。心より感謝いたします。

なお、第27回大会は同クラブで2026年3月23日(月)に開催される予定。

上位成績結果 (同スコアの場合は年齢で順位を決定)

東コース組

順位	選手名	OUT	IN	グロス	HD	ネット
1	池田 修一	42	42	84	12.0	72.0
2	村山 真大	37	37	74	1.2	72.8
3	寺山 一正	47	42	89	15.6	73.4
4	中田 克己	44	46	90	15.6	74.4
5	志貴 正尚	47	47	94	19.2	74.8
6	笠原 啓二	46	42	88	13.2	74.8
7	西 幸寿	42	44	86	10.8	75.2
8	増田 正三郎	45	46	91	15.6	75.4
9	柴田 健二	51	46	97	21.6	75.4
10	齋藤 誘治	44	44	88	12.0	76.0
11	鴨川 大陸	49	43	92	15.6	76.4
12	高田 真人	47	42	89	12.0	77.0
13	小冷 守	50	51	101	24.0	77.0
14	仙波 康司	46	49	95	18.0	77.0
15	近藤 幸一	51	49	100	22.8	77.2

西コース組

順位	選手名	OUT	IN	グロス	HD	ネット
1	細野 浩之介	40	41	81	9.6	71.4
2	大工原 定雄	45	43	88	15.6	72.4
3	古館 茂俊	42	46	88	15.6	72.4
4	川瀬 克己	41	42	83	9.6	73.4
5	方城 俊一	44	45	89	15.6	73.4
6	石垣 孝	36	39	75	1.2	73.8
7	弓場 唯史	39	42	81	7.2	73.8
8	佐藤 一宏	39	42	81	7.2	73.8
9	加藤 幸治	49	54	103	28.8	74.2
10	柳田 幸道	47	49	96	21.6	74.4
11	齋藤 和眞	42	48	90	15.6	74.4
12	酒主 賢二	39	43	82	7.2	74.8
13	和泉澤 正	48	51	99	24.0	75.0
14	新本 剛	49	48	97	21.6	75.4
15	柿原 廉士	46	45	81	15.6	75.4

研修競技会

2025年度

相模原市研修競技会上位入賞者

第97回 4月2日(水)
メイプルポイントゴルフクラブ

レギュラー の部	順位	氏名	OUT	IN	TOTAL	ポイント
	1	坪井 浩一	41	38	79	30
	2	山中 尚	39	41	80	29
	3	金子 清	41	40	81	28
	4	伊東 重雄	41	40	81	28
	5	朝見 賢光	41	40	81	28

第98回 6月12日(木)
オリムピックカントリークラブ

レギュラー の部	順位	氏名	フジザクラ	ハナミズキ	TOTAL	ポイント
	1	阿部 純也	38	39	77	30
	2	坪井 浩一	37	40	77	30
	3	内村 淳也	39	39	78	28
	4	向井 輝巳	36	44	80	27
	5	池田 修一	38	44	82	26

シニア の部	順位	氏名	ハナミズキ	リンドウ	TOTAL	ポイント
	1	村田 宏昭	39	37	76	15
	2	笠原 啓二	39	38	77	14
	3	久保 修	39	41	80	13

レディース の部	順位	氏名	ハナミズキ	リンドウ	TOTAL	ポイント
	1	杉本 和子	37	43	80	15
	2	坪井木綿子	41	41	82	14
	3	宇津木美幸	44	39	83	13

同スコアの順位はマッチングスコアカード方式を採用。

同スコアの順位はマッチングスコアカード方式を採用。

◇神奈川アマ2025◇
金子清選手念願のタイトル奪取!!

4月22日(火)芙蓉カントリー倶楽部にて開催された神奈川アマ2025グラウンドシニアの部で、当協会会員の金子清選手が、78ストローク(OUT43・IN35)で栄冠に輝いた。当協会で溝口宏造さん、原貢さんに次ぐ3人目の快挙となった。



祝！稻垣那奈子プロ、ツアー初優勝！

JLPGAツアー2025シーズン第11戦『リゾートトラストレディス』最終日が6月1日、徳島県鳴門市グランディ鳴門ゴルフクラブ36で行われ、首位でスタートしたプロ2年目の稻垣那奈子が通算7アンダーでツアー初優勝を飾った。ジュニア(高校生)時代は、共立女子第二高校に通うため埼玉県から相模原市に移住し、ゴルフ部で活躍。当協会ジュニアアラウンドレッスン会にも参加していた。その後、早稲田大学に進学し、2023年にプロテストに合格。QTランクイング47位で参戦している今季だが5度目の予選通過で見事に初優勝を飾った。今後の活躍が期待されるNewヒロインが誕生した。

2025年度
相模原市ゴルフ協会役員

- 顧 問／相模原市長 本村 賢太郎
- 名譽会長／桐生 忠一
- 相 談 役／清水 謙二
- 会 長／石井 重次
- 副 会 長／長谷川 一弘
鈴木 晴澄
- 理 事 長／前田 房夫
(競技委員長・県ゴルフ協会競技委員)
- 事務局長／長谷川 一弘
- 事務局次長／高橋 直人
- 副理事長／佐々木 巧(県ゴルフ協会競技委員長)
金井 修一(県ゴルフ協会理事・副競技委員長)
榎本 幸和(研修会 委員長)
澤 智樹(総務・広報委員長)
- 会 計／笠原 啓二
- 監 察／中野 康次
- 理 事／
向井 輝巳 高橋 康佑宏 望月 敬次 内村 淳也
金子 清 花吉 精一 石井 由紀子 高橋 喜之
柳 美奈 山中 尚 横田 三男 朝見 賢光 杉本 武一

ジュニアゴルフレッスン会のご案内

ゴルフ練習場での打放しレッスン会

1回目

・開催日／2025年7月30日(水)
午前9時より

・開催場所／スズコーゴルフ練習場
(南区麻溝台)

・指導／大西 義宏 大西 慧斗プロ

2回目

・開催日／2025年8月4日(月)
午前9時より

・開催場所／ボールパークゴルフ練習場
(中央区宮下)

・指導／堀 貴磨プロ

3回目

・開催日／2025年8月6日(水)
午後2時より

・開催場所／丸崎ゴルフ練習場
(中央区上溝)

・指導／齋藤 真悟プロ・石井真由美プロ

●参加資格／相模原市内および近隣市町在住の小学生、中学生、協会会員の高校生

●参加費／無料(ゴルフ協会が負担)

●定員／各回15人 定員になり次第締め切ります。

●申込締切／7月15日(火)到着分まで

※各自使用のゴルフクラブを持参



第15回ジュニア育成ラウンドレッスン会

・開催日／2025年8月15日(金) 集合時間／午前8時30分

・会場／津久井湖ゴルフ倶楽部(相模原市緑区三ヶ木)

●参加資格／相模原市内および近隣市町在住の小学4年生から
中学3年生、協会会員の高校生

●参加費／5,000円(プレー費・食事代他一切の費用含む)

●定員／24人 定員になり次第締め切ります。

●注意事項／各自使用のゴルフクラブ持参。

ゴルフ場への送迎は、参加者の保護者にお願いいたします。

その他詳細については出場者決定後改めて参加者に通知いたします。



神奈川県ゴルフ協会主催 夏季合同ラウンドレッスン会

・開催日／2025年7月28日(月)

・会場／戸塚カントリー倶楽部

●参加資格／相模原市ゴルフ協会登録ジュニア会員(小学4年生～高校3年生)

●参加費／2,000円(プレー代、食事代ほか)※変更の可能性あり

●申込締切／7月15日(火)

参加希望の場合は、ホームページより参加申込書を入手し必要事項をご記入の上、
FAXまたは郵送にて市協会までお送りください。

相模原市ゴルフ協会 ホームページ <http://www.sagami-golf.jp/>

お問合せ・お申込先

相模原市ゴルフ協会 事務局 〒252-0231 相模原中央区相模原6-4-20
TEL&FAX:042-751-4110